"V*

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2015 г. № 1283

Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.
3. Министерству транспорта Российской Федерации, Министерству

промышленности и торговли Российской Федерации и Федеральному
агентству воздушного транспорта с участием заинтересованных
федеральных органов исполнительной власти представить предложения
о внесении изменений в нормативные правовые акты в связи с принятием
настоящего постановления, включая предложения по изменению штатной
численности и объема финансирования.

М ОСКВА

Д.Медведев

сертификат на автомобиль

http://www.stroyinf.ru/sr.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 ноября 2015 г. № 1283

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 27 марта 1998 г. №360 "О федеральных правилах использования
воздушного пространства и федеральных авиационных правилах"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 14, ст. 1593;
2000, № 17, ст. 1875; 2010, № 28, ст. 3705):

а) в абзаце втором пункта 1 слова "и Межгосударственному
авиационному комитету" исключить;

б) в Положении о подготовке федеральных правил использования
воздушного пространства и федеральных авиационных правил,
утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:
подпункт "б" дополнить словами ", а также федеральных

авиационных правил, устанавливающих требования к юридическим лицам,
осуществляющим разработку и изготовление воздушных судов и другой
авиационной техники";

подпункт "г" признать утратившим силу;
в пункте 4 слова "и Межгосударственным авиационным комитетом,

если в них содержатся положения, касающиеся деятельности этого
Комитета" исключить;

в пункте 6:
в абзаце первом слова "и вводятся в действие" исключить;
абзац четвертый дополнить словами ", а также устанавливающие

требования к юридическим лицам, осуществляющим разработку и
изготовление воздушных судов и другой авиационной техники";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

2

"Федеральные авиационные правила, устанавливающие требования к
летной годности гражданских воздушных судов, авиационных двигателей,
воздушных винтов и охране окружающей среды от воздействия
деятельности в области авиации, утверждаются Министерством
транспорта Российской Федерации по согласованию с Министерством
промышленности и торговли Российской Федерации.";

в пункте 8 слова "и вводятся в действие" исключить.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807115.htm